NúmerodePriococ

0343212021

A º º yrCâmara Municipal de Tatui
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br - e-mail: webmaster(Ocamar;

tui.sp.gov.br

  REQUERIMENTONº 1970

REQUEIRO À MESA, ouvido 0 EgrégioPlenário, na forma regimental, ve se digne

oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do setor competente,

informe a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de serem realizadas obras de manutenção da

iluminação pública na Praça Airton Senna.

JUSTIFICATIVA

Em conversa com cidadãos e cidadãs moradores do município de Tatuí, recebemos a

reivindicação de que sejam realizadas obras de manutenção da iluminação pública na Praça

Airton Senna.

A falta de iluminação causa inúmeros transtornosparaaqueles que vivem ou trahsitam

pela região, uma vez que diminui a visibilidade dos motoristas e moradores, causando forte

sensação de insegur ça e favorecendoa prática de atividades ilícitas.

Assim, exercendo o papel do Vercador de fiscalizar as ações do Poder Público, a fim

de promover a saúde é O bem-estar de nossa população, bem como para que tenhamos

subsídios para manter o nosso constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos 0

presente requerimento,

Sala das Sessões “VereadorRafael Orsi Filho”, 28 de junho de 2021.

o f
CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ

Data: 25/06/2027 toras 10:26 l (7
Heguerimento Nº 1970/2021 eE E

Autora: LDUARDO SALLUM
EDUARDO DADE'S:SALLUM

Assunto: Requer da Prefeita que informe sobre a Vereador
possibilidade de serem realizadas obras de manutenção da

iluminação pública na Praça Alrton Senna ul: Cidade Ternura — Capital daMúsica”